
  

 

Amendement Archeoloog in eigen achtertuin 

De raad van de gemeente Sittard-Geleen, in vergadering bijeen op 13 en 14 december 2023 en 
behandelend het agendapunt “Facetbestemmingsplan en facetbeheersverordening Archeologie” : 

Constaterende dat: 

- Geschiedenis van ons allemaal is; 
- De gemeente Sittard-Geleen een aantal cultuur-historische vrijwilligersorganisaties kent 

zoals heemkundeverenigingen; 
- Er veel kennis en kunde aanwezig is bij deze verenigingen; 
- De gemeente in het verleden vaak van deze kennis en kunde gebruik heeft gemaakt. 

Overwegende dat: 

- Vele handen licht werk maken; 
- Bovenstaande verenigingen goed in staat zijn om onderzoek te verrichten; 
- Het gebruik van de kennis en kunde van deze verenigingen bij onderliggende 

facetverordening buiten de boot dreigt te vallen. 

Besluit: 

Artikel 1.6 van de Facetbeheersverordening archeologie luidende: 
1.6 archeologisch onderzoek 
onderzoek verricht door een dienst, bedrijf of instelling, beschikkend over een certificaat als bedoeld 
in de Erfgoedwet en werkend volgens de kwaliteitsnorm voor de Nederlandse Archeologie (KNA). 

Te wijzigen in: 

1.6 archeologisch onderzoek 
onderzoek verricht door een dienst, bedrijf of instelling, beschikkend over een certificaat als bedoeld 
in de Erfgoedwet en werkend volgens de kwaliteitsnorm voor de Nederlandse Archeologie (KNA), 
danwel de heemkundevereniging. 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

Indieners: 

Eefje Joosten   Wil Paauwe 
VVD   Stadspartij  


